d’intoxication chez les animaux.  

Abreuvement du bétail 

L’abreuvement du cheptel se fait principalement au niveau des 

mares et du fleuve ce qui réduit considérablement l’affluence au 

niveau des forages et puits pastoraux. 

Situation zoo sanitaire  

Au total, deux cent vingt etun (221) suspicions de foyers de mala-

dies ont été rapportés. Les cinq (05) pathologies dominantes 

sont les suivantes : 

la pasteurellose bovine, ovine et caprine pour 54 foyers ; 

le botulisme bovin équin et caprine pour 14 foyers ; 

la peste des petits ruminants pour 13 foyers ;